
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 125 DEL 16/04/2014

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE  GIUDICATRICE DELLE OFFERTE PER 
LA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GRAFICA

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la propria determinazione n. 90 del 17/03/2014 con cui è stata determinato di 
indire tramite la piattaforma MEPA – Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
unaga per l’affidamento del servizio di progettazione grafica di strumenti di comunicazione 
della Camera di Commercio di Lucca ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 
12/04/2006;
 
Considerato che in base alla normativa sopra richiamata è stata estesa alle imprese con 
sede nel territorio regionale;
 
Verificato  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  come  risulta  dalla  lettera 
d’invito, è  stato fissato per  il giorno 14 aprile 2014 alle ore 13,00;
 
Preso atto che l’art.  84, comma 10 del D.Lgs n. 163/2006 prevede che la nomina dei  
Commissari  e  la  costituzione della  Commissione giudicatrice devono avvenire dopo la 
scadenza  del  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte  e  che  la  stessa 
Commissione è composta da un numero dispari di componenti, per un massimo di cinque;
 
Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla costituzione della Commissione che avrà il 
compito di procedere all’apertura dei plichi contenenti le offerte e di formulare la 
conseguente proposta di aggiudicazione, tenendo conto di quanto precisato nella lettera di 
invito alla gara;

DETERMINA



1.- di nominare la Commissione giudicatrice di cui in premesse, che risulta così composta:
 
Presidente:
- Dott. Roberto Camisi – Segretario Generale CCIAA di Lucca
 
Commissari:
- Dott. Massimo Marsili – Dirigente Area Promozione e sviluppo per le imprese
- Dott.ssa Marta Piacente – Posizione Organizzativa del Servizio Promozione e Sviluppo 
per le Imprese;
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


